
Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

. 
Diário 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 779, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar até o 

município de Amapá/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000007762-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Diógenes Elesbão da Silva Júnior, Assessor Técnico Nível I, 

para se deslocar até o municipio de Amapa/AP, no dia 13 de agosto de 2025, para atender as 

necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N1 

nsoria Pública do Estado do Amapá 
def. 

soriaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

. 
Diário 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 780, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar até o 

município de Calçoene/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000007766-9; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Geovani Leão Loureiro, Assessor Técnico Nível I, para se 

deslocar até o município de Calçoene/AP, no dia 19 de agosto de 2025, para atender as 

necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, 13 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N2 

nsoria Pública do Estado do Amapá 
def. 

soriaamapa 



o Macapá — Amapa, 
= nl quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 782, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

Designa servidores como fiscais do 

contrato firmado por nota de empenho n.º 

2025NE00522-DPE/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000007580-1; 

RESOLVE: 

Art. 1º — Designar os servidores abaixo para atuarem como fiscais do CONTRATO 

FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO N.º 2025NE00522, vinculado ao processo n.º 

25.0.000007580-1 — DPE/AP, com a empresa DPS GONCALVES IND. COM. DE 

ALIMENTOS LIDA, CNPJ: 64.106.552/0001-61, aquisição sob demanda, de gêneros 

alimenticios, café torrado e moido, acondicionado em pacotes de 500 gramas cada, com 

vigéncia de 12 de agosto de 2025 a 11 de agosto de 2026. 

I — Gestor de Contrato: Laura Noely do Carmo Rodrigues Macédo; 

II - Fiscal Técnico: Demétrio Brazao Monteiro; 

III — Fiscal Administrativo: Suely Maria Coelho Coutinho; 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

[ ia Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
def. PÁGINA: N2 

soriaamapa 



N Macapá — Amapa, 
2 nlco quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 783, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

Designa servidores como fiscais do 

contrato firmado por nota de empenho n.º 

2025NE00521-DPE/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000007583-6; 

RESOLVE: 

Art. 1º — Designar os servidores abaixo para atuarem como fiscais do CONTRATO 

FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO N.° 2025NE00521 firmado com a empresa F. B. 

MOREIRA EIRELI ME, CNPJ: 24.010.212/0001-18, cujo objeto trata-se da aquisição sob 

demanda, de géneros alimenticios, açúcar triturado extra fino, acondicionado em pacotes de 

1Kg cada, com vigéncia de 12 de agosto de 2025 a 11 de agosto de 2026. 

I — Gestor de Contrato: Laura Noely do Carmo Rodrigues Macédo; 

II - Fiscal Técnico: Demétrio Brazao Monteiro; 

III — Fiscal Administrativo: Suely Maria Coelho Coutinho; 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

" ica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

e PÁGINA: N4 
soriaamapa 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 784, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

Designação de servidores para atuação em 

mutirdo de Segunda Instância da 

DPE/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n.º 25.0.000007785-5; 

CONSIDERANDO o Mutirão de Segunda Instância, atinente ao Núcleo de Segunda 

Instância e Tribunais Superiores da Defensoria Pública do Estado, que ocorrerá no período da 

tarde, nos seguintes dias: 13 a 15 de agosto de 2025 e 18 a 22 de agosto de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para atuação no Mutirão de Segunda 

Instância, atinente ao Núcleo de Segunda Instância e Tribunais Superiores da Defensoria 

Pública do Estado, que ocorrerá no período da tarde, nos seguintes dias: de 13 a 15 de agosto 

de 2025 e 18 a 22 de agosto de 2025. 

Nº NOME 

1 Max Alexandre da Silva Oliveira 

2 Rebeca Nunes Cruz 

3 Victoria da Silva Furtado 

4 Marina da Silva Furtado 

5 Evellyn Loise dos Santos Souza 

6 Matheus Barbosa Costa 

nsoria Pública do Estado do Amapa 
i def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N5 



- Macapa — Amapa, 

‘quarta-feira, 13 de agosto de 2025 
Ano V 

Edição nº 141 

7 Ana Carolina Moreira de Moraes Rodrigues 

8 Maria Fernanda de Oliveira White 

Art. 2°. O defensor publico Arthur de Almeida Pessoa devera certificar a efetiva participagdo 

dos servidores designados para atuagdo no mutirdo, encaminhando lista de presenca a 

Defensoria Publica-Geral. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 soria Públlca do Estado do Amapá 

PÁGINA: DR 
oriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

. 
Diário 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 785, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar até o 

município de Amapá/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000007802-9; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Edmilson do Espírito Santo Gomes, matrícula n.º 102-1, para 

se deslocar até o município de Amapá/AP, no dia 13 de agosto de 2025, para atender as 

necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapá, 13 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N7 

nsoria Pública do Estado do Amapá 
def. 

soriaamapa 



Macapá — Amapa, 
2 ? quarta-feira, 13 de agosto de 2025 nico ss 

Edição nº 141 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.º 599, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Designação de defensora pública substituta. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000007713-8/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 813, de 7 de agosto de 2023, que nomeou Laura Lelis 
Pascoal para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica Substituta, 
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO o artigo 122, $ 1°, da Lei Complementar Estadual n.° 121/2019, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a defensora publica substituta Laura Lelis Pascoal para atuação na 
audiéncia referente ao processo n.° 6002232-42.2025.8.03.0002, em tramite na 1* Defensoria 
Criminal de Santana, no dia 14 de agosto de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 13 de agosto de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: NR 

Pública do Estado do Amapa 
def. 

nsoriaamapa



N Macapá — Amapa, 
2 nlco quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 600, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Designação de acumulação extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000007 180-6/SEI, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 627, de 4 de agosto de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 5* Defensoria Civel de Macapa, para acumulação extraordinaria, na 4º 
Defensoria Civel de Macapa, no dia 15 de agosto de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 13 de agosto de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

" ica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

e PAGTNA- NQ 
soriaamapa



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 650, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Servidora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000007396-5/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias da Servidora Pública Camila 
Victória da Costa Gomes, que exerce suas atividades na 3º Defensoria Criminal de Santana, 

nos dias 19 e 22 de setembro de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 13 de agosto de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: 010 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 651, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Dá publicidade a folga 
compensatória de Defensora Pública 
Substituta. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000007491-0/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 5 (cinco) dias de folgas compensatórias da Defensora Pública Substituta 
Maira De Luca Leal, nos dias 29, 30 de setembro, 1º, 2 e 3 de outubro de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP,13 de agosto de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N11 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 652, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória 
de Defensora Pública Substituta. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000007494-5/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 1 (um) dia de folga compensatória da Defensora Pública Substituta Camila 
Freire Monteiro de Araújo, no dia 1º de setembro de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP,13 de agosto de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: 019 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 653, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Servidora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000007794-4/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 4 (quatro) dias de folgas compensatórias da Servidora Pública Gabriela 
Souza Façanha Lima, que exerce suas atividades na 1º Defensoria de Execução Penal de 
Macapá, nos dias 16, 17, 18 e 19 de setembro de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 13 de agosto de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N1R 



Macapá — Amapa, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

Diário 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

ATO QUE AUTORIZAA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Processo de 
dispensa de Compras.gov.br (n º 90007/2025) - SEI (n.º 25.0.000006154-1) 
Licitação 

Favorecido LABORATÓRIOS MEDCLIN 

CNPJ 14.315.066/0001-85 

Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, 
Contratação de serviços laboratoriais de exames para investigação de vínculo 

Objeto genético humano simples, exame de DNA (acido desoxirribonucleico) “in vivo” 
de DNA tipo TRIO (mãe, filho e suposto pai), condigdes e exigéncias 
estabelecidas no instrumento convocatorio e seus anexos 

Fundamento 
Art. 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021 

Legal 

Valor da despesa 'VALOR UNITARIO R$ 400,00 (quatrocentos reais
) 

autorizada VALOR TOTAL RS 20.000,00 (vinte mil reais) 

Atender as necessidades da Defensoria Publica do Estado do Amapa, com os 
Tustificativa servigos laboratoriais de exames para investigagdo de vinculo genético humano 

simples, exame de DNA (acido desoxirribonucleico) “in vivo” de DNA tipo TRIO 
(mae, filho e suposto pai). 

Com base na competéncia estabelecida pela Portaria nº 39/2024 — DPE/AP e de acordo com o que 
consta no processo SEI n.° 25.0.000006154-1 e Decisdo SEI n.° 0127882, RECONHECO 

contratação direta - mediante dispensa de licitagdo, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei no 
14.133/2021. 

Macapa - AP, 13 de agosto de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico - Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa 
i def.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: 014 



- i Macapá — Amapa, 
= nlcó quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 2025NE00521-DPE/AP 

Vinculado ao Processo n.º 25.0.000007583-6 - DPE/AP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25.0.000007583-6-DPE/AP; 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ -DPE/AP, CNPJ: 
11.762.144/0001-00; 
OBJETO: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AÇÚCAR 
TRITURADO EXTRA FINO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1KG CADA. 
CONTRATADA: F. B. MOREIRA EIRELI - ME. 
CNPJ: 24.010.212/0001-18. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2024/DPE/AP, ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 14/2024-DPE/AP 
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00521 
NATUREZA: 339030 
FONTE: 500 
VALOR: R$ 5.280,00 (CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS); 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. 
VIGENCIA: 12 DE AGOSTO DE 2025 A 11 DE AGOSTO DE 2026. 
SIGNATARIOS: JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO — DPE/AP e FREDERICO 
BEZERRA MOREIRA - EMPRESA CONTRATADA. 

Macapa - AP, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

gl PÁGINA: N1R 



N Macapá — Amapa, 
2 nlco quarta-feira, 13 de agosto de 2025 

Ano V 
Edição nº 141 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

NOTA DE EMPENHO N.º 2025NE00522-DPE/AP 

Vinculado ao Processo n.º 25.0.000007580-1 - DPE/AP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25.0.000007580-1-DPE/AP; 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPA -DPE/AP, CNPJ: 
11.762.144/0001-00; 
OBJETO: AQUISICAO SOB DEMANDA, DE GENEROS ALIMENTICIOS, CAFE 
TORRADO E MOIDO. 
CONTRATADA: DPS GONCALVES IND. COM. DE ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 64.106.552/0001-61. 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N.° 008/2024/DPE/AP, ATA N.º 
11/2024-DPE/AP 
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00522. 
NATUREZA: 339030 
VALOR: RS 34.849,60 (TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
FONTE: 500 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. 
VIGENCIA: 12 DE AGOSTO DE 2025 A 11 DE AGOSTO DE 2026. 
SIGNATARIOS: JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO — DPE/AP e DIEGO 
GONCALVES - EMPRESA CONTRATADA. 

Macapa/AP, 12 de agosto de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

Edição assinada eletronicamente por: 

JOSE RODRIGUES :_SS_i‘flaldo dJe ásºgmª 
DOS SANTOS A por 

RODRIGUES DOS NETO:024367983 sanTOS 
U NETO:02436798311 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

aa PÁGINA: N1R 
soriaamapa


